THANH TRA NHÀ NƯỚC
Số: 1101/TTNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 20 tháng 2 năm 1995

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về 5 điều kỷ luật của viên chức thanh tra

_________________

Căn cứ Pháp lệnh thanh tra ban hành ngày 1-4-1990;

Căn cứ Quy chế Thanh tra viên được ban hành theo Nghị định 191-HĐBT ngày 18-6-

1991 của Hội đồng Bộ trưởng (nay là Chính phủ);

Thực hiện Nghị quyết 38-CP ngày 4-5-1994 của Chính phủ về cải cách một bước thủ

tục hành chính trong việc giải quyết công việc của công dân và tổ chức;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Nay ban hành kèm theo quyết định này "5 điều kỷ luật đối với viên chức

thanh tra trong hệ thống Thanh tra Nhà nước ". Mọi thanh tra viên, viên chức được

các tổ chức Thanh tra Nhà nước trưng tập, khi trực tiếp tiến hành thanh tra, phải

chấp hành 5 điều kỷ luật này.

Khi không trực tiếp đi thanh tra, các viên chức trong hệ thống Thanh tra Nhà nước

thực hiện nhiệm vụ được giao, theo quy định của quy chế công chức Nhà nước và

nội quy cơ quan.

Điều 2.- Thủ trưởng các tổ chức Thanh tra thuộc hệ thống Thanh tra Nhà nước,

trưởng đoàn thanh tra và những người được cử đi thanh tra, có trách nhiệm quản lý,

giám sát, ngăn chặn không để xảy ra vi phạm 5 điều kỷ luật nói trên.

Người vi phạm 5 điều kỷ luật tuỳ mức độ nặng nhẹ sẽ bị xử lý kỷ luật hành chính,

kinh tế hoặc truy cứu trách nhiệm hình sự.

Điều 3.- Các ông Chánh Văn phòng, Vụ trưởng và thủ trưởng các đơn vị trực thuộc,

Chánh Thanh tra các cấp, các ngành chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9448